

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과		44,144,677	46,660,864	△2,516,187
		국 균 기 도 군	1,174,000 8,478,750 39,900 3,993,878 30,458,149	
도시개발		1,944,762	2,539,324	△594,562
		도 군	10,000 1,934,762	
도시기반시설확충		1,910,762	2,539,324	△628,562
도시계획도로 확포장사업		500,000	400,000	100,000
401 시설비및부대비		500,000	400,000	100,000
01 시설비		491,150	397,120	94,030
○도시계획도로(소로3-2, 3-24)개설사업(토지보상비) 500,000,000원*98.23/100		491,150		
03 시설부대비		8,850	2,880	5,970
○도시계획도로(소로3-2, 3-24)개설사업(토지보상비) 500,000,000원*1.77/100		8,850		
도시계획시설관리		1,207,762	778,324	429,438
201 일반운영비		182,122	168,524	13,598
01 사무관리비		47,650	58,900	△11,250
○군계획분과위원회 수당 150,000원*6명*12회		10,800		
○군계획위원회 수당 150,000원*15명*5회		11,250		
○도시계획도로 미불용지 월임료 300,000원*12월		3,600		
○군관리계획 입안등 주민공람 신문광고료 1,500,000원*2개소*4회		12,000		
○건설공무원 워크숍 10,000,000원*1식		10,000		
02 공공운영비		134,472	109,624	24,848
○도시계획 시설 유지관리(차선도색, 도로재포장, 인도교체 등) 7,000,000원*10회		70,000		
○도시계획 관리시설 공공요금 500,000원*12월		6,000		
○우표구입(도시계획업무추진)		3,072		
－ 등기 2,180원*100매*12월		2,616		
－ 일반 380원*100매*12월		456		
○도시계획정보체계(UPIS)유지관리사업 22,000,000원*1식		22,000		
○도시계획정보체계(UPIS) 운영체제 업그레이드 7,000,000원*1식		7,000		
○지정계시대 상단문구 교체 600,000원*44개소		26,400		
202 여비		5,640	7,800	△2,160
01 국내여비		5,640	7,800	△2,160
○도시계획 업무추진(총액) 130,000원*3명*12월		4,680		

부서: 건설교통과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○옥외광고물 및 간판게시대 등 점검출장 20,000원*1명*4일*12월	960		
		401 시설비및부대비		1,020,000	602,000	418,000
		01 시설비		1,020,000	602,000	418,000
			○시장교 보수 및 인도교 설치공사 500,000,000원*1식	500,000		
			○도시계획도로 미불용지 보상(도시계획도로,군 도, 농어촌도로, 농촌개발사업 등) 300,000원*1,000㎡	300,000		
			○도시계획시설 유지관리(아스콘재포장, 차선도 색) 70,000,000원*1식	70,000		
			○도시계획도로 인도보수(중로2-1외 2개노선) 150,000,000원*1식	150,000		
		도시기반시설확충지원		3,000	3,000	0
		203 업무추진비		3,000	3,000	0
		03 시책추진업무추진비		3,000	3,000	0
			○국가예산확보 및 군정업무 추진 3,000,000원	3,000		
		지역수요 맞춤형지원사업		200,000	1,158,000	△958,000
		401 시설비및부대비		200,000	1,158,000	△958,000
		01 시설비		200,000	1,150,705	△950,705
			○진안고원 Ind-Culture 복합공간 조성사업 200,000,000원*1식	200,000		
		도시 재생		34,000	0	34,000
			도 군	10,000 24,000		
		도시재생 지원센터 운영		34,000	0	34,000
			도 군	10,000 24,000		
		301 일반보전금		34,000	0	34,000
			도 군	10,000 24,000		
		12 기타보상금		34,000	0	34,000
			○도시재생 지원센터 활동가 수당 1,700,000원*2명*10월	34,000		
			도 군	10,000 24,000		
		지역성장 기반조성		1,200,000	3,096,000	△1,896,000
			국 군	600,000 600,000		
		지역성장 기반시설 확충		1,200,000	3,096,000	△1,896,000
			국 군	600,000 600,000		
		진안고원 명품홍삼 집적화단지 조성사업		1,200,000	3,096,000	△1,896,000
			국 군	600,000 600,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역성장 기반조성
 단위: 지역성장 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	1,200,000	3,096,000	△ 1,896,000
				국 군	600,000 600,000	
			01 시설비	1,192,440	3,076,495	△ 1,884,055
			○진안고원 명품홍삼 집적화단지 조성사업 1,200,000,000원*99.37/100	1,192,440 600,000 592,440		
			03 시설부대비	7,560	19,505	△ 11,945
			○진안고원 명품홍삼 집적화단지 조성사업 1,200,000,000원*0.63/100	7,560		
			도로건설확포장	5,361,728	5,980,131	△ 618,403
				국 도 군	50,000 23,888 5,287,840	
			도로망 확충	2,700,000	2,650,000	50,000
				국 군	50,000 2,650,000	
			군도 확포장사업	1,800,000	2,200,000	△ 400,000
			401 시설비및부대비	1,800,000	2,200,000	△ 400,000
			01 시설비	1,787,670	2,185,330	△ 397,660
			○계남~갈마간 도로확포장공사(L=0.5Km) 700,000,000원*99.37/100	695,590		
			○백암선(군도6호선) 진입도로확포장공사(L=0.905km) 450,000,000원*99.28/100	446,760		
			○무릉선 도로확포장공사(L=0.4km) 450,000,000원*99.28/100	446,760		
			○은안~상백암 도로확포장공사(L=1.1km) 200,000,000원*99.28/100	198,560		
			03 시설부대비	12,330	14,670	△ 2,340
			○계남~갈마간 도로확포장공사(L=0.5Km) 700,000,000원*0.63/100	4,410		
			○백암선(군도6호선) 진입도로확포장공사(L=0.905km) 450,000,000원*0.72/100	3,240		
			○무릉선 도로확포장공사(L=0.4km) 450,000,000원*0.72/100	3,240		
			○은안~상백암 도로확포장공사(L=1.1km) 200,000,000원*0.72/100	1,440		
			농어촌도로 확포장사업	900,000	450,000	450,000
				국 군	50,000 850,000	
			401 시설비및부대비	900,000	450,000	450,000
				국 군	50,000 850,000	
			01 시설비	894,240	446,760	447,480

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○외영골선 도로확포장공사(L=0.8km) 800,000,000원*99.37/100	794,960		
			○상향선 위험도로 개선공사(L=0.22km) 100,000,000원*99.28/100	99,280		
			03 시설부대비	50,000		
				49,280		
			○외영골선 도로확포장공사(L=0.8km) 800,000,000원*0.63/100	5,760	3,240	2,520
			○상향선 위험도로 개선공사(L=0.22km) 100,000,000원*0.72/100	5,040		
				720		
			교통서비스제공	2,661,728	3,330,131	△668,403
				23,888		
				2,637,840		
			도로유지관리	769,020	1,319,580	△550,560
			101 인건비	2,000	0	2,000
			03 무기계약근로자보수	2,000	0	2,000
			○도로정비요원 작업복 구입 200,000원*10명	2,000		
			201 일반운영비	200,020	202,580	△2,560
			01 사무관리비	86,620	89,180	△2,560
			○도로정비 급량비 8,000원*17명*70일	9,520		
			○도로정비용(응급복구) 장비임차료 2,000,000원*2회	4,000		
			○국공유재산 용도폐지측량 500,000원*3회	1,500		
			○도로정비용 작업도구 구입 600,000원*5회	3,000		
			○수로원 대기실 정수기 임대료 50,000원*12월	600		
			○제설차량 임차비 66,000,000원*1식	66,000		
			○스키로우더 낫날 및 솔 교체 500,000원*4회	2,000		
			02 공공운영비	113,400	113,400	0
			○도로정비용 차량보험료 및 자동차세 600,000원*5대	3,000		
			○습염식 제설장비 공공요금(전기,상수도) 700,000원*12월	8,400		
			○수로원 대기실 유류비 200,000원*5월	1,000		
			○제설상황 근무실 유류비 200,000원*5월	1,000		
			○충장기,동력기기 유류대 및 차량 유지비 8,000,000원*12월	96,000		
			○교량 가로등 응급보수비 400,000원*10개소	4,000		
			206 재료비	180,000	230,000	△50,000
			01 재료비	180,000	230,000	△50,000
			○도로정비용 포장아스콘, 흙관, 배수관 등 30,000,000원*1식	30,000		
			○제설작업용 제설제 등 구입 150,000,000원*1식	150,000		

부서: 건설교통과
정책: 도로건설확포장
단위: 교통서비스제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		401 시설비및부대비		387,000	837,000	△ 450,000
		01 시설비		387,000	837,000	△ 450,000
		○도로차선도색	3,000,000원*79km	237,000		
		○도로배수시설 정비	50,000,000원*3개소	150,000		
		교통량조사		8,028	7,191	837
			도	5,888		
			군	2,140		
		101 인건비		8,028	7,191	837
			도	5,888		
			군	2,140		
		04 기간제근로자등보수		8,028	7,191	837
		○지방도군도교통량조사				
			89,200원*2명*3교대*15개소	8,028		
			도	5,888		
			군	2,140		
		도로 재포장		1,500,000	1,000,000	500,000
		401 시설비및부대비		1,500,000	1,000,000	500,000
		01 시설비		1,500,000	1,000,000	500,000
		○도로 아스콘 덧씌우기공사				
			1,500,000,000원*1식	1,500,000		
		교량정밀안전진단		60,000	680,000	△ 620,000
			도	18,000		
			군	42,000		
		401 시설비및부대비		60,000	680,000	△ 620,000
			도	18,000		
			군	42,000		
		01 시설비		60,000	680,000	△ 620,000
		○교량정밀점검(2개소)	30,000,000원*2개소	60,000		
				60,000		
			도	18,000		
			군	42,000		
		도로교통시설 관리		324,680	323,360	1,320
		202 여비		4,680	3,360	1,320
		01 국내여비		4,680	3,360	1,320
		○도로관리 업무추진(총액)	65,000원*6명*12월	4,680		
		401 시설비및부대비		320,000	320,000	0
		01 시설비		320,000	320,000	0
		○도로표지판 정비	2,000,000원*10개소	20,000		
		○안전시설 설치(가드레일, 낙석방지책, 충격흡수 시설 등)	500,000원*600경간	300,000		
		취약지 개발		2,973,094	3,988,000	△ 1,014,906
		지역 균형 개발		2,973,094	3,988,000	△ 1,014,906
		농촌 지역 개발사업		2,973,094	3,988,000	△ 1,014,906

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	2,973,094	3,988,000	△ 1,014,906
	01 시설비	2,942,000	3,947,000	△ 1,005,000
	○소규모숙원사업(진안읍) 실시설계용역 22,000,000원*1식	22,000		
	○소규모숙원사업(부귀성수) 실시설계용역 22,000,000원*1식	22,000		
	○소규모숙원사업(백운마령) 실시설계용역 22,000,000원*1식	22,000		
	○소규모숙원사업(동향상전주천) 실시설계용역 22,000,000원*1식	22,000		
	○소규모숙원사업(안천용담정천) 실시설계용역 22,000,000원*1식	22,000		
	○부귀 서판 광장포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○동향 하노 석축공사 13,000,000원*1식	13,000		
	○부귀 신정리 안길정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 원물곡 농로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○주천 봉소 간이화장실설치 20,000,000원*1식	20,000		
	○안천 중배실 사면정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○진안 월랑마을 석축공사 35,000,000원*1식	35,000		
	○주천 구암 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 가막리 죽도진입로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○부귀 신리 농로포장공사 12,000,000원*1식	12,000		
	○진안 물곡 농로포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○진안 우무실 아스콘포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 석곡 아스콘포장공사 21,000,000원*1식	21,000		
	○진안 사인동 석축공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○진안 새마을 석축공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○동향 신송 농로포장공사 22,000,000원*1식	22,000		
	○진안 상암 농로포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○진안 선인 석축공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○부귀 거석공원주변정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○부귀 하거석 진입로정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○부귀 고래실 진입로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○주천 운봉리 농로포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 안골 진입로재포장공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○용담 호계2 석축정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○동향 추동 안길정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○동향 봉곡 농로확장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○동향 내금 안길정비공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○백운 대전 진입로정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○진안 봇동골 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○정천 갈거 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 유동 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 은안 석축공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○성수 더웁골 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○정천 갈용 진입로정비공사	22,000,000원*1식	22,000	
			○성수 상염북 농로포장공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○백운 미비 석축공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○성수 원좌 석축공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○진안 가림 석축공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○성수 상기 석축공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○성수 거사곡 농로포장공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○진안 홍익 석축공사	50,000,000원*1식	50,000	
			○용담 감동 석축공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○용담 회룡 농로포장공사	7,000,000원*1식	7,000	
			○용담 방화 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○용담 옥수 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○안천 도라 석축공사	3,000,000원*1식	3,000	
			○안천 노성 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○안천 보한 태양광시설공사	6,000,000원*1식	6,000	
			○상전 원가막 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○상전 외송 석축공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○상전 지사 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○정천 상조림 포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○정천 갈용 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○정천 갈용 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○상전 용평 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○주천 구암 농로포장공사	16,000,000원*1식	16,000	
			○주천 중리 농로포장공사	9,000,000원*1식	9,000	
			○주천 산제 소교량공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○주천 선암 석축공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○주천 안정 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○주천 개화 농로포장공사	17,000,000원*1식	17,000	
			○상전 용마을 포장및배수로공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○백운 무등마을회관 주변정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○성수 용포리 석축공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○성수 중길뜰 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○마령 계남 석축공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○진안 연구2동 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○진안 학천4동 농로포장공사			
			20,000,000원*1식	20,000		
			○주천 신기 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○마령 안방 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○성수 오암 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○성수 원구신 농로포장공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○성수 장성 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○성수 원신기 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○성수 가수 농로포장공사	12,000,000원*1식	12,000	
			○백운 중백 안길포장공사	11,000,000원*1식	11,000	
			○마령 추동 석축공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 미비 안전난간설치공사			
			20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 활인동 안길정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 반송 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 임신마을 진입로포장공사			
			20,000,000원*1식	20,000		
			○백운 원산마을 농로포장공사			
			18,000,000원*1식	18,000		
			○성수 가장골 농로포장공사	35,000,000원*1식	35,000	
			○성수 신대남골 농로포장공사			
			15,000,000원*1식	15,000		
			○마령 구산서원 옹벽설치공사			
			25,000,000원*1식	25,000		
			○부귀 우정 석축공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○부귀 대곡 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○부귀 금계곡 농로포장공사	12,000,000원*1식	12,000	
			○부귀 거석 진입로정비공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○안천 교동 석축공사	5,000,000원*1식	5,000	
			○안천 장등 아스콘재포장공사			
			20,000,000원*1식	20,000		
			○안천 안기 아스콘포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○정천 하초 가드레일 설치공사			
			10,000,000원*1식	10,000		
			○정천 상초 석축공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○용담 고무동 진입로포장공사			
			10,000,000원*1식	10,000		
			○용담 호계마을회관 주변정비공사			
			15,000,000원*1식	15,000		
			○용담 회룡 안길포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○마령 대동 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○마령 신동 석축공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○진안 단양리 석축공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 백운동 안전난간설치공사			
			20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○백운 하미 진입로보수공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○성수 서당골 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○성수 포동안길 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○동향 고부 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○동향 후고산 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○동향 외금 축대정비공사	12,000,000원*1식	12,000	
			○동향 새울 축대정비공사	12,000,000원*1식	12,000	
			○상전 월포 아스콘포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○상전 주평 축대정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○용담 호계 포장공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○안천 삼락 농로포장공사	8,000,000원*1식	8,000	
			○상전 신연 안길정비공사	60,000,000원*1식	60,000	
			○진안 예리 진입로정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○진안 솟터실길 가드레일설치공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○부귀 미국 가드레일설치공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○안천 괴정마을 모정보수공사	5,000,000원*1식	5,000	
			○마령 오동 쉼터주변정비공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○마령 평지 농로포장공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○백운 정송마을 안길정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○안천 도라곡 농로개선공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○부귀 회신 농로포장공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○부귀 치재골 진입로정비공사	25,000,000원*1식	25,000	
			○정천 모정리 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○성수 내곡마을 진입로정비공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○마령 계서당골 농로포장공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○부귀 대곡 석축공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○진안 정주동 농로정비공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○진안 원물곡 안길정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○안천 교동 법면보수공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○마령 평지 안길정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○진안 원단양 안길보수공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○진안 황새밭골 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○진안 외기 반월제 농로보수공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○진안 신흥 농로확장공사	20,000,000원*1식	20,000	

부서: 건설교통과
정책: 취약지 개발
단위: 지역 균형 개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○중리마을 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○상리마을 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○보한마을 아스콘포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○교동마을 안길정비공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○노채마을 아스콘포장공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○구례 마을회관주변 석축설치공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○동향 자산 석축공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○동향 성산 농로포장공사	10,000,000원*1식	10,000	
			○동향 신송 진입로정비공사	11,000,000원*1식	11,000	
			○동향 용암 농로정비공사	16,000,000원*1식	16,000	
			○동향 자산 농로포장공사	21,000,000원*1식	21,000	
			○동향 능금 농로포장공사	15,000,000원*1식	15,000	
			○백운 미비마을 진입로포장공사	13,000,000원*1식	13,000	
			○성수 송촌 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○부귀중 진입로개선사업 설계용역	20,000,000원*1식	20,000	
			○부귀 두남리 제방도로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○주천 어자 농로정비공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○주천 성암 농로개설공사	20,000,000원*1식	20,000	
			○안천 하베실 아스콘 재포장공사	30,000,000원*1식	30,000	
			○상전 주평 영농기반시설확충공사	12,000,000원*1식	12,000	
			○상전 월포 배수로 및 농로포장공사	18,000,000원*1식	18,000	
			○마령 솔안 수로관 정비사업	20,000,000원*1식	20,000	
			○백운 정송 농로포장공사	23,000,000원*1식	23,000	
			○백운 원운 농로포장공사	20,000,000원*1식	20,000	
		03 시설부대비		31,094	41,000	△9,906
		○농촌지역개발사업 시설부대비		31,094		
			2,879,000,000원*1.08/100			
농업경쟁력강화				24,412,144	22,742,011	1,670,133
			국	424,000		
			군	7,823,000		
			도	3,408,100		
			군	12,757,044		
농업생산기반정비				6,785,048	8,345,579	△1,560,531
			국	424,000		
			도	2,402,100		
			군	3,958,948		
영농기반시설구축				1,072,459	1,594,000	△521,541

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,072,459	1,594,000	△ 521,541
	01 시설비	1,061,000	1,578,000	△ 517,000
	○부귀 하거석 수로보수공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 하가막 배수로 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○마령 당골 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○마령 덕천 배수로정비공사 22,000,000원*1식	22,000		
	○백운 윤기마을 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 검북농수로공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○안천 괴정 농수로공사 11,000,000원*1식	11,000		
	○상전 주평 농수로공사 7,000,000원*1식	7,000		
	○상전 원가막 농수로공사 7,000,000원*1식	7,000		
	○주천 산제 농수로공사 12,000,000원*1식	12,000		
	○주천 괴정 배수로공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○안천 교동 배수로정비공사 4,000,000원*1식	4,000		
	○진안 반월리 배수로공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○마령 원평지 배수로정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○진안 원가림 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 운산리 송대배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○성수 상기 배수로설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○마령 안방 배수로설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○마령 계서 배수로정비공사 14,000,000원*1식	14,000		
	○마령 월운 배수로정비공사 13,000,000원*1식	13,000		
	○부귀 오복 배수로정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○부귀 세동 용배수로정비공사 13,000,000원*1식	13,000		
	○안천 구례 배수로정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○용담 회룡 용배수로정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○마령 널티 수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○진안 상평 농수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○백운 하원산 농수로정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○동향 하향 배수로정비공사 12,000,000원*1식	12,000		
	○동향 외금 배수로및농로포장공사 14,000,000원*1식	14,000		
	○안천 구례 배수로정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○정천 봉학리 개거설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○안천 상리 배수로정비공사 7,000,000원*1식	7,000		
	○동향 상능길마을 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○상전 문화마을 배수로정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○백운 동산마을 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 원물곡 배수로및석축공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○마령 원강정 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○안천 지사 배수로정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○부귀 금평숲 취입용수로 교체공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○주천 도촌 배수로정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○진안 연장리 수로설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○부귀 금계곡 수로설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○부귀 다래목골 배수로설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 원물곡 수로보수공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○진안 목골 배수로정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
			○진안 여시밭골 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 아랫뒗당골 석축및배수로공사 30,000,000원*1식	30,000		
			○진안 원단양 배수로정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○진안 원반월 바드리들 배수로 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 금마 배수로및석축공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○진안 탄곡 배수로정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 원물곡 석다리재 배수로정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○진안 우무실 배수로및석축공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○진안 하평 용수로보수공사 25,000,000원*1식	25,000		
			○진안 대성 안길정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○구곡마을 배수로정비공사 5,000,000원*1식	5,000		
			○백운 원산 배수로개선공사 22,000,000원*1식	22,000		
			○백운 원운 농배수로공사 12,000,000원*1식	12,000		
			○성수 원외궁 개거설치공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○마령 신동 농로보수공사 16,000,000원*1식	16,000		
			○부귀 큰터골 배수로정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○정천 상조림 취입보정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○주천 학선동 배수로공사 10,000,000원*1식	10,000		
			03 시설부대비	11,459	16,000	△4,541

부서: 건설교통과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○영농기반시설구축 시설부대비 1,061,000,000원*1.08/100	11,459		
			수리시설물 유지관리	968,589	1,147,909	△ 179,320
			101 인건비	81,664	74,897	6,767
			04 기간제근로자등보수 ○저수지 별개제근 인부임 24,125원*112,834㎡/100㎡*3회	81,664	74,897	6,767
			201 일반운영비	10,940	3,012	7,928
			01 사무관리비 ○농업용관정 수질검사 109,400원*100개소	10,940	3,012	7,928
			207 연구개발비	200,000	0	200,000
			01 연구용역비 ○농업용수 유역조사 용역 200,000,000원*1식	200,000	0	200,000
			401 시설비및부대비	675,985	1,070,000	△ 394,015
			01 시설비 ○수리시설물유지관리비 120,000,000원*1식 ○농업용 관정 보수공사 8,000,000원*40개소 ○저수지 권양기 보수공사 7,000,000원*10개소 ○저수지 준설 20,000,000원*3개소 ○저수지 보수공사 50,000,000원*2개소	670,000	1,070,000	△ 400,000
			03 시설부대비 ○수리시설물 유지관리 시설부대비 950,000,000원*0.63/100	5,985	0	5,985
			농업기반정비(수리시설개보수)(전환)	1,000,000	750,000	250,000
				도 군 800,000 200,000		
			401 시설비및부대비	1,000,000	750,000	250,000
				도 군 800,000 200,000		
			01 시설비 ○수리시설개보수(전환) 1,000,000,000원*97.71/100	977,100	737,550	239,550
				도 군 977,100 800,000 177,100		
			02 감리비 ○수리시설개보수(전환) 1,000,000,000원*1.66/100	16,600	12,450	4,150
				16,600		
			03 시설부대비 ○수리시설개보수(전환) 1,000,000,000원*0.63/100	6,300	0	6,300
				6,300		
			농업용 관정개발	700,000	2,100,000	△ 1,400,000
			401 시설비및부대비	700,000	2,100,000	△ 1,400,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비		693,700	2,092,440	△ 1,398,740
	○농업용관정개발공사(10개소) 70,000,000원*10개소*99.10/100		693,700		
	03 시설부대비		6,300	7,560	△ 1,260
	○농업용관정개발공사(10개소) 70,000,000원*10개소*0.90/100		6,300		
	재해위험지역정비(보조)		848,000	500,000	348,000
		국	424,000		
		도	169,600		
		군	254,400		
	401 시설비및부대비		848,000	500,000	348,000
		국	424,000		
		도	169,600		
		군	254,400		
	01 시설비		833,923	490,550	343,373
	○재해위험저수지정비사업 424,000,000원*2지구*98.3399/100		833,923		
		국	424,000		
		도	169,600		
		군	240,323		
	02 감리비		14,077	9,450	4,627
	○재해위험저수지정비사업 424,000,000원*2지구*1.66/100		14,077		
	한해대책사업		349,000	80,000	269,000
		도	174,500		
		군	174,500		
	401 시설비및부대비		349,000	80,000	269,000
		도	174,500		
		군	174,500		
	01 시설비		349,000	80,000	269,000
	○가뭄취약지역 사전 용수원 개발사업 75,000,000원*1식		75,000		
		도	37,500		
		군	37,500		
	○재해 취약 노후 용배수로 정비사업 274,000,000원*1식		274,000		
		도	137,000		
		군	137,000		
	농업기반정비(발기반정비)(전환)		442,000	625,000	△ 183,000
		도	398,000		
		군	44,000		
	401 시설비및부대비		442,000	625,000	△ 183,000
		도	398,000		
		군	44,000		
	01 시설비		439,216	625,000	△ 185,784
	○발기반정비사업(전환) 442,000,000원*99.37/100		439,216		

부서: 건설교통과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	도 398,000	0	2,784
		군 41,216		
	○발기반정비사업(전환) 442,000,000원*0.6298/100	2,784	0	2,784
		2,784		
	농업기반정비(논에밭작물재배기반지원)(전환)	595,000	625,000	△30,000
		도 536,000		
	401 시설비및부대비	59,000	625,000	△30,000
		595,000		
	01 시설비	595,000	625,000	△30,000
		536,000		
	○논의밭작물재배기반지원사업(전환) 595,000,000원*99.37/100	59,000	625,000	△33,748
		591,252		
	03 시설부대비	591,252	0	3,748
		536,000		
	○논의밭작물재배기반지원사업(전환) 595,000,000원*0.6299/100	55,252	0	3,748
		3,748		
	소규모 위험시설 정비	3,748	0	810,000
		3,748		
	401 시설비및부대비	810,000	0	810,000
		324,000		
	01 시설비	486,000	0	810,000
		810,000		
	○부귀면 좌산리 가수세천 정비 50,000,000원*1식	20,000	0	810,000
		30,000		
	○진안읍 구룡리 암곡마을 구룡세천 정비 200,000,000원*1식	200,000	0	810,000
		80,000		
	○부귀면 거석리 금계곡세천 정비 100,000,000원*1식	120,000	0	810,000
		100,000		
	○정천면 월평리 상초세천 정비 80,000,000원*1식	40,000	0	810,000
		60,000		
	○진안읍 단양리 외사양세천 정비 60,000,000원*1식	32,000	0	810,000
		48,000		
	○주천면 대불리 장등세천 정비 80,000,000원*1식	60,000	0	810,000
		24,000		
		36,000	0	810,000
		80,000		

부서: 건설교통과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 32,000 군 48,000		
			○진안읍 군상리 쇠장계세천 정비 50,000,000원*1식	50,000		
				도 20,000 군 30,000		
			○부귀면 황금리 방각마을 농로 정비 120,000,000원*1식	120,000		
				도 48,000 군 72,000		
			○부귀면 공항리 정수궁마을 농로 정비 70,000,000원*1식	70,000		
				도 28,000 군 42,000		
			농촌생활환경정비	17,627,096	14,396,432	3,230,664
				군 7,823,000 도 1,006,000 군 8,798,096		
			농촌지역개발사업(자체)	1,760,000	1,396,332	363,668
			401 시설비및부대비	1,760,000	1,396,332	363,668
			01 시설비	1,751,828	1,385,001	366,827
			○주천 중리세천정비공사 260,000,000원*99.28/100	258,128		
			○동향 새울터 진입로개설공사 1,000,000,000원*99.37/100	993,700		
			○드론교육장 진입로 개설공사 300,000,000원*1식	300,000		
			○드론교육장 도시계획 시설결정 200,000,000원*1식	200,000		
			03 시설부대비	8,172	11,331	△3,159
			○주천 중리세천정비공사시설부대비 260,000,000원*0.72/100	1,872		
			○동향 새울터 진입로개설공사시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100	6,300		
			세천정비공사	121,296	0	121,296
			401 시설비및부대비	121,296	0	121,296
			01 시설비	120,000	0	120,000
			○마령 석교 세천정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
			○부귀 원봉암 세천정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○부귀 금계곡 세천정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○백운 상백 세천정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			○진안 은천마을 세천 정비공사 15,000,000원*1식	15,000		
			○진안 원물곡 범발골 세천정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
			03 시설부대비	1,296	0	1,296

부서: 건설교통과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○세천정비공사 시설부대비 120,000,000원*1.08/100	1,296		
	농촌정주기반확충사업(전환)	800,000	814,000	△ 14,000
	401 시설비및부대비	800,000	814,000	△ 14,000
	01 시설비	800,000	808,872	△ 8,872
	○생활환경정비사업(전환) 800,000,000원*1식	800,000		
	소규모 마을조성 기반시설	600,000	600,000	0
	401 시설비및부대비	600,000	600,000	0
	01 시설비	596,220	595,680	540
	○소규모 마을조성 기반사업 600,000,000원*99.37/100	596,220		
	03 시설부대비	3,780	4,320	△ 540
	○소규모 마을조성 기반사업 600,000,000원*0.63/100	3,780		
	면소재지종합정비사업	90,000	0	90,000
	401 시설비및부대비	90,000	0	90,000
	01 시설비	90,000	0	90,000
	○백운면소재지 화장실 설치공사 90,000,000원*1식	90,000		
	농촌중심지활성화(일반지구)	3,950,000 균 도 군 2,765,000 356,000 829,000	4,708,000	△ 758,000
	403 자치단체등자본이전	3,950,000 균 도 군 2,765,000 356,000 829,000	682,000	3,268,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	3,950,000	682,000	3,268,000
	○주천 농촌중심지 활성화사업 950,000,000원*1식	950,000 균 도 군 665,000 86,000 199,000		
	○용담 농촌중심지 활성화사업 1,500,000,000원*1식	1,500,000 균 도 군 1,050,000 135,000 315,000		
	○안천 농촌중심지 활성화사업 1,500,000,000원*1식	1,500,000 균 도 군 1,050,000 135,000 315,000		
	마을단위종합개발(전환)	2,040,000	1,430,000	610,000
	401 시설비및부대비	2,040,000	1,430,000	610,000

부서: 건설교통과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 시설비	2,040,000	1,430,000	610,000
			○원연장마을만들기(종합개발)(전환) 600,000,000원*1식	600,000		
			○하가막마을만들기(종합개발)(전환) 600,000,000원*1식	600,000		
			○감동마을만들기(종합개발)(전환) 800,000,000원*1식	800,000		
			○중궁마을만들기(종합개발)(전환) 40,000,000원*1식	40,000		
			농촌중심지활성화(통합지구)	4,303,000	2,685,600	1,617,400
				균 도 군	3,012,000 387,000 904,000	
			403 자치단체등자본이전	4,303,000	0	4,303,000
				균 도 군	3,012,000 387,000 904,000	
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	4,303,000	0	4,303,000
			○진안 농촌중심지 활성화사업 4,303,000,000원*1식	4,303,000		
				균 도 군	3,012,000 387,000 904,000	
			기초생활거점	1,500,000	914,300	585,700
				균 도 군	1,050,000 135,000 315,000	
			403 자치단체등자본이전	1,500,000	0	1,500,000
				균 도 군	1,050,000 135,000 315,000	
			02 공공관등에대한자본적위탁사업비	1,500,000	0	1,500,000
			○동향 기초생활거점육성사업 550,000,000원*1식	550,000		
				균 도 군	385,000 49,000 116,000	
			○상전 기초생활거점육성사업 950,000,000원*1식	950,000		
				균 도 군	665,000 86,000 199,000	
			농촌다움복원(전환)	1,040,000	200,000	840,000
			401 시설비및부대비	1,040,000	200,000	840,000
			01 시설비	1,040,000	200,000	840,000
			○두원 농촌다움복원사업(전환) 800,000,000원*1식	800,000		

부서: 건설교통과
 정책: 농업경쟁력강화
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○어은동 농촌다움복원사업(전환) 80,000,000원*1식		80,000		
		○봉곡 농촌다움복원사업(전환) 80,000,000원*1식		80,000		
		○장승 농촌다움복원사업(전환) 80,000,000원*1식		80,000		
	취약지역 개조(도시)			1,422,800	0	1,422,800
				균	996,000	
				도	128,000	
				군	298,800	
	307 민간이전			169,840	0	169,840
				도	118,888	
				군	50,952	
	10 사회복지시설법정운영비보조 ○마구동지구 주민돌봄사업 169,840,000원*1식			169,840	0	169,840
				도	118,888	
				군	50,952	
	401 시설비및부대비			1,252,960	0	1,252,960
				균	996,000	
				도	9,112	
				군	247,848	
	01 시설비 ○마구동지구 도시 취약지역 생활여건 개조사업 1,252,960,000원*1식			1,252,960	0	1,252,960
				균	996,000	
				도	9,112	
				군	247,848	
선진교통행정추진			8,017,734	8,081,955	△ 64,221	
			국	100,000		
			균	655,750		
			기	39,900		
			도	551,890		
			군	6,670,194		
교통환경편익증진			7,527,733	7,830,954	△ 303,221	
			국	100,000		
			균	655,750		
			기	39,900		
			도	551,890		
			군	6,180,193		
주민교통권 확보			194,450	249,908	△ 55,458	
			도	3,764		
			군	190,686		
201 일반운영비			147,064	193,870	△ 46,806	
01 사무관리비 ○교통관련 각종위원회 참석수당 70,000원*10명*2회			70,128	45,900	24,228	
			1,400			

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대중교통 업무추진 급량비 8,000원*3명*6월*12월	1,728		
	○무인교통단속장비 정기검사수수료 1,875,000원*16개소	30,000		
	○교통질서 및 교통사고 예방 홍보물 제작 6,000,000원*5종	30,000		
	○자동차등록관련 서식 제작 400원*7종*2,500매	7,000		
02 공공운영비		76,936	147,970	△71,034
	○우표구입(자동차관련)	22,836		
	－ 일반 380원*3,000장*12월	13,680		
	－ 등기 2,180원*350매*12월	9,156		
	○CCTV 전기사용료 지급(차량판독 방법용-2005~ 2019년 설치분) 2,000,000원*12월	24,000		
	○CCTV 전기사용료 지급(과속,마을방법,신호등) 1,500,000원*12월	18,000		
	○신호제어기 자동시스템 전용회선 사용료 800,000원*12월	9,600		
	○교통신호등 및 신호제어기 전기설비 안전점검 2,500,000원*1회	2,500		
202 여비		9,840	10,200	△360
01 국내여비		9,840	10,200	△360
	○교통행정 업무추진(총액) 130,000원*4명*12월	6,240		
	○자동차과태료 징수 및 법원출장 20,000원*3명*5회*12월	3,600		
301 일반보전금		12,546	5,838	6,708
	도	3,764		
	군	8,782		
12 기타보상금		12,546	5,838	6,708
	○택시요금 카드수수료지원 9,840,000원*1식	9,840		
	도	2,952		
	군	6,888		
	○택시요금 카드 통신료 지원 5,500원*41대*12월	2,706		
	도	812		
	군	1,894		
308 자치단체등이전		25,000	0	25,000
07 자치단체간부담금		25,000	0	25,000
	○농어촌 및 고속버스 실차조사용역 25,000,000원*1식	25,000		
교통안전시설관리		751,649	776,197	△24,548
	도	13,500		
	군	738,149		
101 인건비		58,649	56,697	1,952
04 기간제근로자등보수		58,649	56,697	1,952

부서: 건설교통과
 정책: 선진교통행정추진
 단위: 교통환경편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○버스간이승강장 환경관리요원	58,649		
	－ 기본급 71,050원*2명*251일	35,668		
	－ 교통비 2,000원*2명*251일	1,004		
	－ 급식비 4,000원*2명*251일	2,008		
	－ 주휴수당 71,050원*2명*52주	7,390		
	－ 연차수당 77,050원*2명*12회	1,850		
	－ 명절휴가비 300,000원*2명*2회	1,200		
	－ 출장여비(차량) 6,000원*2명*251일	3,012		
	－ 4대보험료 52,132,000원*12.5%	6,517		
	201 일반운영비	66,000	5,000	61,000
	01 사무관리비	6,000	5,000	1,000
	○버스승강장 환경관리 물품구입 6,000,000원*1식	6,000		
	02 공공운영비	60,000	0	60,000
	○교통안전시설물 설치및보수(민원 및 긴급상황 발생지) 60,000,000원*1식	60,000		
	401 시설비및부대비	627,000	714,500	△87,500
	도	13,500		
	군	613,500		
	01 시설비	627,000	714,500	△87,500
	○교통안전표지판 및 유지관리(단가계약) 70,000,000원*1식	70,000		
	○교통신호기 개선 및 유지보수(단가계약) 90,000,000원*1식	90,000		
	○버스승강장 탄소발열의자 전기설비공사 800,000원*100개소	80,000		
	○차선도색 및 노면표시 유지관리(단가계약) 40,000,000원*1식	40,000		
	○과속방지턱 설치사업 3,750,000원*8개소	30,000		
	○반사경 설치사업 857,140원*35개	30,000		
	○버스간이승강장 설치사업 12,000,000원*7개소	84,000		
	○무개승강장 설치사업 750,000원*20개소	15,000		
	○발광형교통안전표지판 설치사업 3,200,000원*20개	64,000		
	○버스승강장 및 무개승강장 유지보수(단가계약) 40,000,000원*1식	40,000		
	○차선규제봉 설치사업 65,000원*600개	39,000		
	○횡단보도 야간투광기 설치 5,000,000원*9개소	45,000		
	도	13,500		
	군	31,500		
	어린이 보호구역개선사업	200,000	280,000	△80,000
	국	100,000		
	군	100,000		

부서: 건설교통과
 정책: 선진교통행정추진
 단위: 교통환경편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	200,000	280,000	△ 80,000
		국 100,000 군 100,000		
	01 시설비	200,000	280,000	△ 80,000
	○어린이보호구역 개선사업 200,000,000원*1식	200,000		
		국 100,000 군 100,000		
	기타 지역특성산업육성(버스승강장태양광조명시설설치)	71,500	146,300	△ 74,800
		군 35,750 군 35,750		
	401 시설비및부대비	71,500	146,300	△ 74,800
		군 35,750 군 35,750		
	01 시설비	71,500	146,300	△ 74,800
	○버스승강장 탄소발열의자 설치 2,825,000원*20개소	56,500		
		군 28,250 군 28,250		
	○탄소볼라드설치 300,000원*50개소	15,000		
		군 7,500 군 7,500		
	교통약자 특별교통수단(장애인 콜택시) 확충	230,587	226,687	3,900
		기 39,900 군 190,687		
	307 민간이전	230,587	226,687	3,900
		기 39,900 군 190,687		
	05 민간위탁금	230,587	0	230,587
	○특별교통수단 운영(장애인콜택시 운영비 지원) 230,587,000원*1식	230,587		
		기 39,900 군 190,687		
	운수업체 유가보조금지원	912,000	912,000	0
	307 민간이전	912,000	912,000	0
	09 운수업체보조금	912,000	912,000	0
	○운수업체(농어촌버스, 택시, 화물자동차) 유가 보조금 76,000,000원*12월	912,000		
	터미널운영및유지	111,497	108,201	3,296
	101 인건비	28,097	26,675	1,422
	04 기간제근로자등보수	28,097	26,675	1,422
	○버스터미널 환경정비 인부사역	28,097		
	－ 기본급 71,050원*1명*251일	17,834		
	－ 교통비 2,000원*1명*251일	502		
	－ 급식비 4,000원*1명*251일	1,004		

부서: 건설교통과
 정책: 선진교통행정추진
 단위: 교통환경편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		－ 주휴수당 71,050원*1명*52주	3,695		
		－ 휴일근무수당 106,580원*1명*1일	107		
		－ 연차수당 77,050원*1명*16일	1,233		
		－ 명절휴가비 300,000원*2회	600		
		－ 4대보험료 24,973,530원*12.5%	3,122		
		201 일반운영비	6,000	5,000	1,000
		01 사무관리비	6,000	5,000	1,000
		○공용버스터미널 화장실 물품구입 50,000원*120박스	6,000		
		301 일반보전금	32,400	29,557	2,843
		12 기타보상금	32,400	29,557	2,843
		○공용버스터미널 매표수수료 지원 2,700,000원*12월	32,400		
		307 민간이전	45,000	40,800	4,200
		09 운수업계보조금	45,000	40,800	4,200
		○버스터미널 매표원 인건비 지원 3,400,000원*12월	40,800		
		○터미널 냉난방기 전기료 지원 350,000원*12월	4,200		
		광역BIS 지원사업	25,211	26,740	△ 1,529
		403 자치단체등자본이전	25,211	26,740	△ 1,529
		02 공기관등에대한자본적위탁사업비	25,211	26,740	△ 1,529
		○버스정보시스템(BIS)유지보수 25,211,000원*1식	25,211		
		운수업계손실보상지원	2,580,177	2,390,413	189,764
		도	168,226		
		군	2,411,951		
		307 민간이전	2,580,177	2,390,413	189,764
		도	168,226		
		군	2,411,951		
		09 운수업계보조금	2,580,177	2,390,413	189,764
		○군내버스 벽지노선 손실보상금 100,000,000원*12월	1,200,000		
		○농어촌 오지도서 공영버스 구입지원 120,000,000원*2대*50%	120,000		
		○버스단일요금제 손실보상금 50,000,000원*12월	600,000		
		○농어촌버스 환승 손실보상 지원 1,000원*30,000명	30,000		
		○농어촌버스 요금 카드수수료지원 120,000회*50원	6,000		
		○농어촌버스재정지원 624,177,000원*1식	624,177		
		도	168,226		
		군	455,951		

부서: 건설교통과
 정책: 선진교통행정추진
 단위: 교통환경편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	교통이동권보장	95,000	86,000	9,000
	307 민간이전	95,000	86,000	9,000
	09 운수업계보조금	95,000	86,000	9,000
	○고속버스(진안↔서울)손실보상금 95,000,000원*1식	95,000		
	교통중사자운영지원	15,000	15,000	0
	307 민간이전	15,000	15,000	0
	02 민간경상사업보조	15,000	15,000	0
	○교통약자(노인)효도관광 10,000,000원*1식	10,000		
	○교통관련 종사자 교통선진지 견학 5,000,000원*1회	5,000		
	진안군 행복콜버스 운영	1,330,400	1,308,000	22,400
		균 도 군 620,000 110,000 600,400		
	301 일반보전금	230,400	0	230,400
		균 군 70,000 160,400		
	12 기타보상금	230,400	0	230,400
	○행복콜택시 지원 2,400,000원*8대*12월	230,400		
		균 군 70,000 160,400		
	307 민간이전	1,100,000	1,308,000	△208,000
		균 도 군 550,000 110,000 440,000		
	09 운수업계보조금	1,100,000	1,308,000	△208,000
	○행복콜버스 지원 110,000,000원*10개면	1,100,000		
		균 도 군 550,000 110,000 440,000		
	주차장시설관리	5,000	283,000	△278,000
	401 시설비및부대비	5,000	283,000	△278,000
	01 시설비	5,000	283,000	△278,000
	○공영주차장 유지관리(도색, 배수구 정비 등) 1,000,000원*5개소	5,000		
	교통약자농어촌버스이용지원	490,016	416,560	73,456
	201 일반운영비	7,016	3,760	3,256
	01 사무관리비	5,816	3,760	2,056
	○교통카드구입 2,000원*1,500매	3,000		
	○교통카드인쇄기 소모품구입(잉크, 필름등) 352,000원*8개	2,816		
	02 공공운영비	1,200	0	1,200

부서: 건설교통과
 정책: 선진교통행정추진
 단위: 교통환경편의증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○우화정류소 전기료 납부 100,000원*12월	1,200		
			301 일반보전금	480,000	412,800	67,200
			12 기타보상금	480,000	412,800	67,200
			○70세이상 무료탑승 버스비 지원 1,000원*5,000명*8회*12월	480,000		
			405 자산취득비	3,000	0	3,000
			01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000
			○우화정류소 쉼터 냉난방기 구입 3,000,000원*1식	3,000		
			불법주정차지도	25,306	26,348	△1,042
			201 일반운영비	25,306	25,748	△442
			01 사무관리비	1,500	7,236	△5,736
			○주정차단속근무요원 근무복구입 300,000원*3명*1회	900		
			○무단방치 및 불법주정차 차량견인 60,000원*10대	600		
			02 공공운영비	23,806	18,512	5,294
			○교통지도 차량유지비 150,000원*12월	1,800		
			○교통지도 차량보험료 500,000원*1회	500		
			○불법주정차단속 사전알림 서비스 문자발송료 240,000원*12월	2,880		
			○불법주정차단속 사전알림문자서비스 유지보수 406,500원*12월	4,878		
			○불법주정차 단속시스템 유지보수 379,000원*12월	4,548		
			○불법주정차 무인단속카메라 전기료납부 100,000원*12월	1,200		
			○교통지도 차량 도색 3,000,000원*1대	3,000		
			○불법주정차 차량용 단속카메라 이전설치 5,000,000원*1대	5,000		
			농어촌통학택시운영	381,000	382,000	△1,000
			도	254,000		
			군	127,000		
			301 일반보전금	381,000	382,000	△1,000
			도	254,000		
			군	127,000		
			12 기타보상금	381,000	382,000	△1,000
			○농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영지원 190,500원*200명*10월	381,000		
			도	254,000		
			군	127,000		
			진안읍 순환택시 운영	100,400	0	100,400
			301 일반보전금	100,400	0	100,400
			12 기타보상금	100,400	0	100,400

부서: 건설교통과
정책: 선진교통행정추진
단위: 교통환경편익증진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○진안읍 소재지권 순환택시 운영 80,000원*5대*251일	100,400		
			고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원사업	8,000	0	8,000
				도 2,400 군 5,600		
		301 일반보전금		8,000	0	8,000
				도 2,400 군 5,600		
		12 기타보상금		8,000	0	8,000
		○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원 200,000원*40명		8,000		
				도 2,400 군 5,600		
		택시운행정보관리시스템 운영		540	0	540
		201 일반운영비		540	0	540
		02 공공운영비		540	0	540
		○택시운행정보관리시스템 운영 및 유지보수비 540,000원*1식		540		
		대중교통안전확보		490,001	251,001	239,000
		방범용 CCTV설치		490,001	251,001	239,000
		201 일반운영비		132,000	45,000	87,000
		02 공공운영비		132,000	45,000	87,000
		○마을방범용카메라 유지보수비(2014~2018설치 분) 132,000,000원*1식		132,000		
		401 시설비및부대비		358,001	206,001	152,000
		01 시설비		355,610	204,517	151,093
		○마을방범용카메라 설치사업 5,200,000원*40개소*99.37/100		206,690		
		○고정형무인과속단속카메라 설치사업 50,000,000원*3식*99.28/100		148,920		
		03 시설부대비		2,391	1,484	907
		○고정형무인과속단속카메라 설치사업 50,000,000원*3식*0.72/100		1,080		
		○마을방범용카메라 설치사업 5,200,000원*40개소*0.6299/100		1,311		
		행정운영경비(건설교통과)		235,215	233,443	1,772
		인력운영비(건설교통과)		171,503	171,531	△28
		인력운영비(건설교통과)		171,503	171,531	△28
		101 인건비		171,503	171,531	△28
		01 보수		157,804	160,853	△3,049
		○시간외수당		153,505		
		－ 6급 11,634원*6명*50시간*12월		41,883		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 7급	10,509원*8명*50시간*12월	50,444	
			－ 8급	9,434원*9명*50시간*12월	50,944	
			－ 9급	8,528원*2명*50시간*12월	10,234	
			○처우개선비	153,505,000원*2.8%	4,299	
		03 무기계약근로자보수		13,699	10,678	3,021
		○일반사무보조원		6,726		
		－ 15호봉(2명)		6,726		
		· 시간외근무수당				
			17,884원*2명*15시간*12월	6,439		
		· 휴일근무수당		287		
			143,079원*2명*1월			
		○현업업무보조원		6,973		
		－ 16호봉(1명)		6,973		
		· 시간외수당		6,821		
			18,947원*1명*30시간*12월			
		· 휴일근무수당		152		
			151,576원*1명			
		기본경비(건설교통과)		63,712	61,912	1,800
		기본경비(건설교통과)		63,712	61,912	1,800
		201 일반운영비		40,872	40,872	0
		01 사무관리비		40,872	40,872	0
		○사무기기운영(총액)		13,200		
			220,000원*5팀*12월			
		○급량비(총액)		17,472		
			8,000원*26명*7일*12월			
		○신문구독료(총액)		2,400		
			200,000원*12월			
		○기타운영비(총액)		7,800		
			7,800,000원			
		202 여비		16,000	15,700	300
		01 국내여비		16,000	15,700	300
		○건설공사 주요사업장 현지 지도(총액)		3,600		
			300,000원*1명*12월			
		○국가예산 확보 및 현안업무 추진		10,000		
			10,000,000원			
		○선진시찰(총액)		2,400		
			2,400,000원			
		203 업무추진비		5,340	5,340	0
		04 부서운영업무추진비		5,340	5,340	0
		○부서운영 업무추진비		5,340		
			445,000원*12월			
		405 자산취득비		1,500	0	1,500
		01 자산및물품취득비		1,500	0	1,500
		○문서세단기 구입		1,500		
			1,500,000원*1대			